МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

П Р И К А З
26.10.2018 № 1436

г. Майкоп

О результатах аттестации педагогических
работников  в  целях  установления
квалификационной категории

В  соответствии  с  Порядком  проведения  аттестации  педагогических
работников  организаций,  осуществляющих  образовательную  деятельность,
утвержденным  приказом  Министерства  образования  и  науки  Российской
Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, приказом Министерства образования и науки
Республики  Адыгея  «Об  организации  аттестации  педагогических  работников  с
целью  установления  квалификационной  категории»  от  17.02.2015  №  100  и  на
основании решения аттестационной комиссии Министерства образования и науки
Республики Адыгея (протокол № 12 от 26.10.2018)

приказываю:

1. Установить  высшую  квалификационную  категорию  педагогическим
работникам (приложение 1).

2. Установить  первую  квалификационную  категорию  педагогическим
работникам (приложение 2).

3. ГБУ  РА  «Государственная  аттестационная  служба  системы
образования» (Милосердиной Л.А.) до 31 октября 2018 года:

3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в
банк данных по аттестации педагогических работников;

3.2.  Разместить данный приказ  на сайтах Министерства  образования и
науки  Республики  Адыгея  и  ГБУ  РА  "Государственная  аттестационная  служба
системы образования".

     4.  Контроль  исполнения  приказа  возложить  на  Первого  заместителя
Министра Кабанову Н.И.

   Министр                                                                                                   А.А. Керашев

Приложение 1
к приказу Министерства образования
и науки Республики Адыгея
от 26.10.2018 № 1436

Список
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым

установлена высшая квалификационная категория

№№
п\п

Ф.И.О. Образовательная
организация,
муниципальное
образование

Должность Предмет

1. Бойченко Юлия
Владимировна

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская
гимназия»

учитель математика

2. Куанова Замира
Ильясовна

ГКОУ РА «Школа-
интернат для детей с ОВЗ,
детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей»

учитель-
дефектолог

-

3. Кедахежева Сусанна
Казбековна

МБОУ «СШ № 3»
 г. Майкопа

учитель адыгейский язык
и литература

4. Кашканева Светлана
Сергеевна

МБОУ «СШ № 7»
 г. Майкопа

учитель физкультура

5. Осерская Эмма
Владимировна

МБОУ «Лицей № 8»
г. Майкопа

учитель история

6. Антонян Джульетта
Михайловна

МБОУ «СШ № 9»
г. Майкопа

учитель биология

7. Тихонова Татьяна
Сергеевна

МБОУ «СШ № 11»
г. Майкопа

учитель начальные классы

8. Калюк Тути
Мамаджановна

МБОУ «СШ № 11»
г. Майкопа

учитель химия и биология

9. Енамукова Сусана
Юнусовна

МБОУ «СШ № 16»
г. Майкопа

учитель начальные классы

10. Меркушева Татьяна
Вячеславовна

МБОУ «СШ № 17»
 г. Майкопа

учитель английский язык

11. Степанян Анжела
Серожовна

МБОУ «СШ № 17»
г. Майкопа

учитель ОБЖ,
французский и
немецкий языки

12. Казаков Алексей
Рамильевич

МБОУ «ОШ № 20»
г. Майкопа

учитель физкультура

13. Шкеда Светлана
Ивановна

МБОУ «Майкопская
гимназия № 22»
г. Майкопа

учитель русский язык и
литература

14. Абраменко
Александра
Валентиновна

МБОУ «СШОР № 2»
 г. Майкопа

концертмейстер -

15. Берчун Ларина
Сергеевна

МБДОУ № 16
 г. Майкопа

воспитатель -

16. Леонова Елена
Ивановна

МБДОУ № 31
г. Майкопа

старший
воспитатель

-

17. Орленко Наталья
Александровна

МБДОУ № 39
г. Майкопа

учитель-логопед -

18. Карпилянская Елена
Васильевна

МБДОУ № 56
г. Майкопа

воспитатель -

19. Русских Игорь МБОУ «СОШ № 2» учитель химия

Владимирович Майкопского района
20. Рындина Наталья

Сергеевна
МБОУ «СОШ № 1»
Гиагинского района

учитель английский язык

21. Громик Елена
Ивановна

МБОУ «СОШ № 8»
Гиагинского района

учитель иностранные
языки, экономика

22. Ефремова Марина
Александровна

МБОУ «СОШ № 8»
Гиагинского района

учитель биология

23. Кайтмесова Лиза
Бахчериевна

МБОУ «СОШ № 3»
Шовгеновского района

учитель биология

24. Шнахова Тамара
Махмудовна

МБОУ «СОШ № 4»
Шовгеновского района

учитель начальные классы

25. Шаджокова Марзият
Каплановна

МБОУ «СОШ № 4»
Шовгеновского района

учитель математика

26. Хуажева Нафисет
Каплановна

МБОУ «СОШ № 4»
Шовгеновского района

учитель химия и биология

27. Биштова Нафисет
Абдулаховна

МБОУ «СОШ № 11»
Шовгеновского района

учитель русский язык и
литература

28. Бзасежева Зурят
Султановна

МБОУ «СОШ № 1»
Кошехабльского района

учитель биология

29. Атласкирова Фатима
Нурбиевна

МБОУ ДОД «ЦДОД»
Кошехабльского района

педагог
дополнительного
образования

-

30. Санашоков Адам
Русланович

МБОУ ДОД «ДЮСШ»
Кошехабльского района

тренер-
преподаватель

-

31. Винокурова Тамара
Муратовна

МБДОУ № 1
Кошехабльского района

музыкальный
руководитель

-

32. Ветрова Екатерина
Леонтьевна

МБДОУ № 13
Кошехабльского района

воспитатель -

33. Спиричева Лилия
Леонидовна

МБОУ «СОШ № 2»
Красногвардейского
района

учитель начальные классы

34. Емиж Саида
Джахфаровна

МБОУ «СОШ № 2»
Теучежского района

учитель адыгейский язык
и литература

35. Тлехуч Нафисет
Кариновна

МБОУ «СОШ № 2»
Теучежского района

учитель адыгейский язык
и литература,
адыгэ хабзэ

36. Гучетль Римма
Гучипсовна

МБОУ «СОШ № 2»
Теучежского района

учитель русский язык и
литература

37. Хачак Юлия
Нальбиевна

МБОУ «СОШ № 2»
Теучежского района

учитель русский язык и
литература

38. Сташ Мариет
Аслановна

МБОУ «СОШ № 6»
Теучежского района

учитель начальные классы

39. Тугуз Светлана
Пшимафовна

МБОУ ДО «ЦДТ»
Теучежского района

педагог
дополнительного
образования

-

40.  Заремук Аслан
Гиссович

МБОУ ДО «ДЮСШ»
Теучежского района

тренер-
преподаватель

-

41. Чич Ахмед
Юнусович

МБОУ ДО «ДЮСШ»
Теучежского района

тренер-
преподаватель

-

42. Хаджебиеков Мурат
Ибрагимович

МБОУ ДО «ДЮСШ»
г. Адыгейска

тренер-
преподаватель

-

43. Хутыз Светлана
Ерестемовна

МБОУ «СШ № 1»
Тахтамукайского района

учитель иностранные
языки и история

44. Молчанова Галина
Валентиновна

МБОУ «СШ № 2»
Тахтамукайского района

учитель начальные классы

45. Чич Фатима МБОУ «СШ № 3» учитель адыгейский язык

Зауровна Тахтамукайского района
46. Анисимова Альбина

Петровна
МБОУ «СШ № 5»
Тахтамукайского района

учитель начальные классы

47. Ступченко Ирина
Николаевна

МБОУ «СШ № 5»
Тахтамукайского района

учитель начальные классы

48. Блягоз Сариет
Хасановна

МБОУ «СШ № 5»
Тахтамукайского района

учитель физика

49. Парамонова Галина
Венедиктовна

МБОУ «СШ № 5»
Тахтамукайского района

учитель технология

50. Андрухаева Зарема
Алиевна

МБОУ «СШ № 5»
Тахтамукайского района

педагог-
психолог

-

51. Хуако Майзет
Арамбиевна

МБОУ «СШ № 10»
Тахтамукайского района

учитель музыка

52. Жане Светлана
Аскербиевна

МБОУ «СШ № 11»
Тахтамукайского района

учитель математика и
информатика

53. Гучетль Саида
Инверовна

МБОУ «СШ № 15»
Тахтамукайского района

учитель начальные классы

54. Тен Ен Сек МБОУ «СШ № 15»
Тахтамукайского района

учитель физкультура

55. Шеуджен Замирет
Зауровна

МБОУ «СШ № 19»
Тахтамукайского района

учитель русский язык и
литература

56. Хачегогу Мира
Муратовна

МБУ ДО «ЦДОДД»
Тахтамукайского района

педагог
дополнительного
образования

-

57. Кагосян Елена
Юрьевна

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский   колледж
искусств
им.У.Тхабисимова»

преподаватель -

58. Красникова Вера
Дмитриевна

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский   колледж
искусств
им.У.Тхабисимова»

преподаватель -

59. Сиюхова Сима
Моссовна

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский   колледж
искусств
им.У.Тхабисимова»

преподаватель -

60. Чундышко Нуриет
Асфаровна

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский   колледж
искусств
им.У.Тхабисимова»

преподаватель -

61. Шестакова Елена
Вячеславовна

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский   колледж
искусств
им.У.Тхабисимова»

преподаватель -

62. Хахалева Надежда
Степановна

ГБПОУ РА «Майкопский
политехнический
техникум»

мастер
производственно
го обучения

-

Приложение 2
к приказу Министерства образования
и науки Республики Адыгея
от 26.10.2018 № 1436

Список
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым

установлена первая квалификационная категория

№№
п\п

Ф.И.О. Образовательная
организация,
муниципальное
образование

Должность Предмет

1. Бурляй Елена
Николаевна

МБОУ «СШ № 3»
 г. Майкопа

учитель математика

2. Орфаниди Татьяна
Юрьевна

МБОУ «Лицей № 19»
 г. Майкопа

учитель английский язык

3. Брежнева Евгения
Павловна

МБОУ «Майкопская
гимназия № 22»
г. Майкопа

учитель русский язык и
литература

4. Ищенко Наиля
Рамильевна

МБОУ «Лицей № 35»
 г. Майкопа

учитель русский язык и
литература

5. Лоенко Лилия
Юрьевна

МБДОУ № 11
г. Майкопа

инструктор по
физкультуре

-

6. Мамадалиева Малика
Шокиржоновна

МБДОУ № 16
г. Майкопа

воспитатель -

7. Хухарева Елена
Викторовна

МБДОУ № 21
г. Майкопа

воспитатель -

8. Зембра Елена
Алексеевна

МБДОУ № 29
г. Майкопа

воспитатель -

9. Солохина Светлана
Евгеньевна

МБДОУ № 29
г. Майкопа

воспитатель -

10. Мандрыка Ирина
Владимировна

МБДОУ № 49
 г. Майкопа

педагог-
психолог

-

11. Назлиева Инна
Олеговна

МБДОУ № 56
г. Майкопа

воспитатель -

12. Кольнова Ирина
Алексеевна

МБОУ «СОШ № 22»
Майкопского района

учитель начальные классы

13. Гололобова Светлана
Владимировна

МБОУ «СОШ № 2»
Гиагинского района

учитель география

14. Степанова Елена
Алексеевна

МБОУ «СОШ № 8»
Гиагинского района

учитель математика

15. Бгуашева Чабахан
Аслановна

МБОУ «СОШ № 4»
Шовгеновского района

учитель русский язык и
литература

16. Хакуринова Мариета
Байзетовна

МБОУ «СОШ № 4»
Шовгеновского района

старшая вожатая -

17. Шорова Зариет
Сагидовна

МБОУ «СОШ № 1
Кошехабльского района

учитель начальные классы

18. Алибердова Аминат
Сафарбиевна

МБОУ «СОШ № 2
Кошехабльского района

учитель начальные классы

19. Штепа Елена
Александровна

МБОУ «СОШ № 7
Кошехабльского района

учитель английский язык

20. Сергеева Каземира
Николаевна

МБОУ ДОД «ДЮСШ»
Кошехабльского района

тренер-
преподаватель

-

21. Кисилева Валентина
Ивановна

МБОУ «СОШ № 2»
Красногвардейского
района

учитель математика

22. Кисилева Елена
Юрьевна

МБОУ «СОШ № 2»
Красногвардейского
района

старшая вожатая -

23. Шадже Марина
Руслановна

МБОУ «СОШ № 5»
Теучежского района

учитель биология

24. Жачемук Марина
Чесебиевна

МБОУ «СОШ № 5»
Теучежского района

учитель математика

25. Куек Асиет
Нурбиевна

МБОУ «СОШ № 5»
Теучежского района

учитель МХК и
технология

26. Хут Сусана Саидовна МБОУ «СОШ № 9»
Теучежского района

учитель адыгэ хабзэ и
физкультура

27. Теучеж Сара
Юсуфовна

МБОУ «СОШ № 11»
Теучежского района

учитель русский язык и
литература

28. Ловпаче Сусанна
Моссовна

МБДОУ № 3 Теучежского
района

воспитатель -

29. Джанхот Аминет
Рамазановна

МБОУ «СОШ № 1»
 г. Адыгейска

учитель начальные классы

30. Султан Римма
Башировна

МБОУ «СШ № 20»
Тахтамукайского района

учитель математика

31. Шагуч Саида
Нуховна

МБОУ «СШ № 3»
Тахтамукайского района

учитель адыгейский язык

32. Тлепсук Заира
Байзетовна

МБОУ «СШ № 4»
Тахтамукайского района

учитель адыгейский язык и
литература

33. Негуч Зара
Аскеровна

МБОУ «СШ № 4»
Тахтамукайского района

учитель география

34. Ачмиз Саида
Масхудовна

МБОУ «СШ № 4»
Тахтамукайского района

учитель ИЗО

35. Коряк Наталья
Григорьевна

МБОУ «СШ № 6»
Тахтамукайского района

учитель английский язык

36. Хадипаш Аминет
Шеретлуковна

МБОУ «СШ № 11»
Тахтамукайского района

учитель адыгейский язык

37. Гатагогу Саида
Батыр-Бековна

МБДОУ № 1
Тахтамукайского района

воспитатель -

38. Навко Нафисет
Индрисовна

МБДОУ № 1
Тахтамукайского района

музыкальный
руководитель

-

39. Цей Светлана
Заурбековна

МБДОУ № 1
Тахтамукайского района

воспитатель -

40. Мегес Фатима
Батырбиевна

МБДОУ № 4
Тахтамукайского района

педагог-
психолог

-

41. Чуяко Русиет
Адамовна

МБДОУ № 4
Тахтамукайского района

педагог-
организатор

-

42. Шартан Зарема
Анзауровна

МБДОУ № 34
Тахтамукайского района

воспитатель -

43. Марченко Мария
Евгеньевна

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский   колледж
искусств
им.У.Тхабисимова»

преподаватель -

44. Скоркин Аркадий
Юрьевич

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский   колледж
искусств
им.У.Тхабисимова»

преподаватель -

45. Тлевцежева Наталья
Григорьевна

ГБПОУ РА «Майкопский
индустриальный
техникум»

преподаватель -

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
	РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ
	П Р И К А З
	26.10.2018 № 1436